РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Услонского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 января 2023 года                                   с. Услон                                                № 3

Об утверждении перечня мероприятий
по реализации инициативных проектов
Зиминского районного муниципального

образования на 2023 год
В соответствии со статьями 9, 15, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской  области от 31 августа 2022 года № 679-пп «О реализации отдельных положений Закона Иркутской области от 6 мая 2022 года № 33-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов», руководствуясь статьями               22,46 Устава Услонского муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мероприятий по реализации инициативных проектов Услонского муниципального образования на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что расходное обязательство, возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется за счет средств, предоставляемых из бюджета Иркутской области и за счет инициативных платежей в объеме, указанном в приложении к настоящему постановлению.
3. Определить уполномоченных органов, осуществляющих исполнение расходных обязательств: Муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досугового центра Услонского муниципального образования Зиминского района.
4. Определить ответственных исполнителей за реализацию инициативных проектов Зиминского районного муниципального образования на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Ответственным исполнителям:

   обеспечить софинансирование мероприятий за счет инициативных платежей в соответствии с приложением к настоящему постановлению;
  обеспечить результативность, адресность и целевой характер средств, направляемых на реализацию инициативных проектов Зиминского районного муниципального образования на 2023 год.

6. Установить срок реализации инициативных проектов Зиминского районного муниципального образования до 30 декабря 2023 года.

         7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Услонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www uslonskaya.ru
8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

          9. Ответственным за исполнение настоящего постановления определить консультанта администрации Услонского муниципального образования, в должностные обязанности которого входит управление муниципальным имуществом.
Глава Услонского

муниципального образования                                                                                   О.А.Сухарев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Зиминского районного муниципального образования

                                                                                                                                                                                            от  11.января 2023 года   №  3
Перечень мероприятий по реализации инициативных проектов

Услонского  муниципального образования на 2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Ответственный исполнитель

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.
	инициативных платежей, руб.

	1
	Сценический образ Дома культуры. Новый формат
	1725000,0

	1552500,0
	0
	172500,0
	Директор МКУК «Культурно-досуговый центр Услонского МО» -  Л.Я. Проданюк

	2
	Проведение текущего ремонта здания Услонского Дома Досуга муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досугового центра Услонского муниципального образования Зиминского района.
	2039490,0

	1835541,0
	0
	203949,0
	Директор Услонского Дома Досуга
 - О.М.Письменская

	ИТОГО:
	3764490,0
	3388041,0
	0
	376449,0